
 

ЗАПОВЕД 
№ 23/ 30.07.2024 г. 

 

На основание чл. 111 от Закона за горите (в сила от 04.08.2023 г.) и на чл.71, ал 

2, т.1 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горски 

територии (Приета с ПМС No 316 от 24.11.2011 г., обн., ДВ, бр. 96 от 6.12.2011 г., в 

сила от 6.12.2011 г., изм. и доп., бр. 90 от 16.11.2012 г., бр. 96 от 2.12.2016 г., в сила от 

2.12.2016 г., изм., бр. 55 от 7.07.2017 г., в сила от 7.07.2017 г., изм. и доп., бр. 26 от 

29.03.2019 г., в сила от 29.03.2019 г.), относно реда за ползване на дърва за огрев на 

физически лица за собствени нужди през календарната 2024 г. 

 

            НАРЕЖДАМ : 
 

1. Физически лица, които не са търговци - за лична употреба, без право на 

продажба, могат да добиват дърва за огрев, ако са включени в списъците, изготвени от 

кметовете на населените места с.Света Петка, с.Юндола и с.Пашови, общ. Велинград. 

            2. инж. Йорданка Николова да издава позволителни за закупуване на дървесина 

на корен на желаещите лица в размер до 10 пр.m³ иглолистни дърва за огрев. 

            3. След добива на дървата за огрев на временен склад, съответния ръководител 

участък по ЛКД ги измерва и маркира с КГМ със зелен цвят боя. Физическото лице 

заплаща цена /без ДДС/ в размер на: 

            - за 1 пр.m³ иглолистни дърва за огрев – 16,50лв. 

            - за позволително за закупуване – 1,25 лв. 

            - за електронен превозен билет – 1,25 лв. 

            - за административна  услуга – 1,00 лв. 

            4. След заплащане на съответната сума се издава електронен превозен билет в 3 

(три) екземпляра, като : 

             - оригинала се дава на физическото лице ( шофьора). 

             - копие 1 се отчита с опис в касата на УОГС, въз основа на който се издава 

електронна фактура. 

             - копие 2 се прикрепя към позволителното за закупуване на дървата за огрев и 

се съхранява в досието на съответното сечище. 

 5. Отчитането на събраните суми да става всеки понеделник с изготвяне на опис 

по образец. 

 Препис от заповедта да се връчи на съответните ръководител участъци по ЛКД, 

инж. Йорданка Николова, счетоводството и касиера за сведение и изпълнение! 

 Контрол по изпълнението на настоящатата заповед възлагам на инж. Благовест 

Джонгалов – главен лесничей при УОГС ''Георги Ст. Аврамов''! 

 
ДИРЕКТОР:  

                                                                                                  /инж. В. Драганов/ 
                                                                                                                          Налице е положен подпис, като същият е заличен                                        

съгласно Регламент (ЕС) 679/2016 за защита на личните данни. 



 

ЗАПОВЕД 
№ 25/ 30.07.2024 г. 

 

На основание чл. 111, ал. 4, т. 3 от Закона за горите (в сила от 02.02.2023 г.) и на 

чл.71, ал 6, т.3 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности 

в горски територии (Приета с ПМС No 316 от 24.11.2011 г., обн., ДВ, бр. 96 от 

6.12.2011 г., в сила от 6.12.2011 г., изм. и доп., бр. 90 от 16.11.2012 г., бр. 96 от 

2.12.2016 г., в сила от 2.12.2016 г., изм., бр. 55 от 7.07.2017 г., в сила от 7.07.2017 г., 

изм. и доп., бр. 26 от 29.03.2019 г., в сила от 29.03.2019 г.), относно реда за ползване на 

дърва за огрев на физически лица за собствени нужди през календарната 2024 г. 

 

            НАРЕЖДАМ : 
 

Физически лица, жители на с. Юндола, които не са търговци и са включени в 

одобрен от кмета на община Велинград списък, могат да добиват за лична употреба, без 

право на продажба, иглолистни дърва за огрев в количество до 10 (десет) простр. куб.м.  

Утвърдените за с. Юндола количества дървесина са в размер на 700 простр. 

куб.метра иглолистни дърва за огрев. 

При изпълнение на утвърдените количества за населеното място, се 

преустановява издаването на позволителни за закупуване на дървесина на корен за 

лица, попадащи в горе споменатия списък. 

Издаването на позволителните за закупуване на дърва за огрев по реда на чл. 

111, ал. 2, т. 2,  ще започне на 19.08.2024 г. в административната сграда на УОГС 

''Георги Ст. Аврамов'' и ще продължи до 31.10.2024 г.  

 

Препис от заповедта да се връчи на съответните ръководител участъци по ЛКД, 

инж. Йорданка Николова, счетоводството и касиера за сведение и изпълнение! 

 Контрол по изпълнението на настоящатата заповед възлагам на инж. Благовест 

Джонгалов – главен лесничей при УОГС ''Георги Ст. Аврамов''! 

 

 

 

     
ДИРЕКТОР:  

                                                                                                    /инж. В. Драганов/ 
                                                                                                                          Налице е положен подпис, като същият е заличен                                        

съгласно Регламент (ЕС) 679/2016 за защита на личните данни. 

 

 



 

ЗАПОВЕД 

№ 26/ 30.07.2024 г. 

 

На основание чл. 111, ал. 4, т. 3 от Закона за горите (в сила от 02.02.2023 г.) и на 

чл.71, ал 6, т.3 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности 

в горски територии (Приета с ПМС No 316 от 24.11.2011 г., обн., ДВ, бр. 96 от 

6.12.2011 г., в сила от 6.12.2011 г., изм. и доп., бр. 90 от 16.11.2012 г., бр. 96 от 

2.12.2016 г., в сила от 2.12.2016 г., изм., бр. 55 от 7.07.2017 г., в сила от 7.07.2017 г., 

изм. и доп., бр. 26 от 29.03.2019 г., в сила от 29.03.2019 г.), относно реда за ползване на 

дърва за огрев на физически лица за собствени нужди през календарната 2024 г. 

 

            НАРЕЖДАМ : 
 

 

Физически лица, жители на с. Св. Петка, които не са търговци и са включени в 

одобрен от кмета на община Велинград списък, могат да добиват за лична употреба, без 

право на продажба, иглолистни дърва за огрев в количество до 10 (десет) простр. куб.м.  

Утвърдените за с. Св. Петка количества дървесина са в размер на 3700 простр. 

куб.метра иглолистни дърва за огрев. 

При изпълнение на утвърдените количества за населеното място, се 

преустановява издаването на позволителни за закупуване на дървесина на корен за 

лица, попадащи в горе споменатия списък. 

Издаването на позволителните за закупуване на дърва за огрев по реда на чл. 

111, ал. 2, т. 2,  ще започне на 19.08.2024 г. в административната сграда на УОГС 

''Георги Ст. Аврамов'' и ще продължи до 31.10.2024 г.  

 

Препис от заповедта да се връчи на съответните ръководител участъци по ЛКД, 

инж. Йорданка Николова, счетоводството и касиера за сведение и изпълнение! 

 Контрол по изпълнението на настоящатата заповед възлагам на инж. Благовест 

Джонгалов – главен лесничей при УОГС ''Георги Ст. Аврамов''! 

 

     
ДИРЕКТОР:  

                                                                                                   /инж. В. Драганов/ 
                                                                                                                          Налице е положен подпис, като същият е заличен                                        

съгласно Регламент (ЕС) 679/2016 за защита на личните данни. 

 



 

ЗАПОВЕД 

№ 24/ 30.07.2024 г. 

 

На основание чл. 111, ал. 4, т. 3 от Закона за горите (в сила от 02.02.2023 г.) и на 

чл.71, ал 6, т.3 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности 

в горски територии (Приета с ПМС No 316 от 24.11.2011 г., обн., ДВ, бр. 96 от 

6.12.2011 г., в сила от 6.12.2011 г., изм. и доп., бр. 90 от 16.11.2012 г., бр. 96 от 

2.12.2016 г., в сила от 2.12.2016 г., изм., бр. 55 от 7.07.2017 г., в сила от 7.07.2017 г., 

изм. и доп., бр. 26 от 29.03.2019 г., в сила от 29.03.2019 г.), относно реда за ползване на 

дърва за огрев на физически лица за собствени нужди през календарната 2024 г. 

 

            НАРЕЖДАМ : 
 

 

Физически лица, жители на с. Пашови, които не са търговци и са включени в 

одобрен от кмета на община Велинград списък, могат да добиват за лична употреба, без 

право на продажба, иглолистни дърва за огрев в количество до 10 (десет) простр. куб.м.  

Утвърдените за с. Пашови количества дървесина са в размер на 2700 простр. 

куб.метра иглолистни дърва за огрев. 

При изпълнение на утвърдените количества за населеното място, се 

преустановява издаването на позволителни за закупуване на дървесина на корен за 

лица, попадащи в горе споменатия списък. 

Издаването на позволителните за закупуване на дърва за огрев по реда на чл. 

111, ал. 2, т. 2,  ще започне на 19.08.2024 г. в административната сграда на УОГС 

''Георги Ст. Аврамов'' и ще продължи до 31.10.2024 г.  

 

Препис от заповедта да се връчи на съответните ръководител участъци по ЛКД, 

инж. Йорданка Николова, счетоводството и касиера за сведение и изпълнение! 

 Контрол по изпълнението на настоящатата заповед възлагам на инж. Благовест 

Джонгалов – главен лесничей при УОГС ''Георги Ст. Аврамов''! 

 

 

 

     
ДИРЕКТОР:  

                                                                                                   /инж. В. Драганов/ 
                                                                                                                          Налице е положен подпис, като същият е заличен                                        

съгласно Регламент (ЕС) 679/2016 за защита на личните данни. 

 



 
№ 425/30.07.2024г. 

СЪОБЩЕНИЕ 
 

Съгласно Заповед № 23 / 30.07.2024 год. на Директора на УОГС 

„Георги Ст. Аврамов” – Юндола, Закон за горите, Наредба №1 от 

30.01.2012 г. за контрола и опазването на горските територии и Заповед № 

796 / 11.11.2015 год. на изпълнителния директор на ИАГ (изм. и доп. от 

Заповед № 880 / 04.12.2015 год.), Ви даваме следните указания относно 

реда за ползване на дърва за огрев на физически лица за собствени нужди 

през календарната 2024 година : 

 

1. Издаването на позволителни за закупуване на дърва за огрев ще 

започне на 19.08.2024 год. Това ще става всеки работен ден от 

8.30 до 12.00 часа от инж. Йорданка Николова. 

2. Издаването става лично, след представен документ за 

самоличност (лична карта, шофьорска книжка), при условие, че 

лицето е включено в списък  на даденото населено място, както и 

ако притежава документ за правоспособност за работа с 

механизирани средства – бензиномоторен трион. 

3. Физическите лица, закупили дървесина по реда на чл. 111 от 

Закона за горите, извършват добива самостоятелно, ако 

притежават удостоверение за работа с механизирани средства 

(бензиномоторен трион), или възлагат добива на други физически 

лица, притежаващи такова удостоверение. Възлагането става с 

двустранно подписване на декларация за посочената по-горе 

дейност. 

4. Товарните моторни превозни средства, транспортиращи дърва за 

огрев, трябва да имат разрешително за достъп до горски 

територии. Същото се издава в сградата на УОГС от инж. 

Благовест Джонгалов при представяне на документ, 

удостоверяващ монтирането и функционирането на  устройство за 

позициониране и проследяване на движението му (GPS 

устройство). 

 

Дата:       Директор : 

 30.07.2024 г.      /инж. В. Драганов/ 

с. Юндола                                                                                           Налице е положен подпис, като същият е заличен                                                                    

съгласно Регламент (ЕС) 679/2016 за защита на личните данни. 



 
 

 

 

 

 


